Desta forma, certo é que a Apelada limitou-se a disponibilizar-lhe o valor que era o devido e, uma vez que este 

foi aceito pela beneficiária legal, efetuou de pronto o pagamento da importância legalmente estabelecida, no 

caso em apreço, correspondente à monta de R$ 6.750,00 (seis mil e setecentos e cinquenta reais). 

DA ILEGITIMIDADE ATIVA PARA RECEBIMNTO INTEGRAL DA INDENIZACAO 

Salienta-se quanto a imperiosa necessidade de se verificar a qualidade da parte autora ser a única beneficiária 

para pleitear a verba indenizatória do Seguro Obrigatório DPVAT, em sua totalidade, haja vista que foi localizado